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STENOGRAMA

2016 m. lapkričio 16 d.

Pir mi nin kau ja Lie tu vos Res pub li kos Sei mo Pir mi nin ko pa va duo to jas G. KIRKILAS

PIRMININKAS (G. KIRKILAS, LSDPF). La bas ry tas, pra šo me už im ti vie tas. Ger bia mie ji ko le-
gos, Sei mo val dy ba nu ta rė su kvies ti šian dien ne nu ma ty tą po sė dį. Mes tu ri me dar bo tvarkę, jos 
tvir tin ti ne rei kia, nes tai yra ne nu ma tytas po sė dis. Dar bo tvarkė pa pras ta. Pir muo ju klau si mu mes 
tu rė si me Sei mo nu ta ri mo „Dėl Sei mo ko mi te tų na rių skai čiaus“ pro jek tą. Po to da ry si me tri jų va-
lan dų per trau ką. To kia per trau ka rei ka lin ga dėl tech ni nių prie žas čių. Tie siog dėl tech ni nių prie-
žas čių, nes Sek re to ria tui rei kės pa reng ti ati tin ka mus do ku men tus, jiems rei kia tri jų va lan dų. Mes 
grį ši me 14 va lan dą, tę si me sa vo po sė dį ir pri im si me Sei mo nu ta ri mą „Dėl Sei mo ko mi te tų na rių 
skai čiaus“, taip pat, aiš ku, ki tos die nos dar bo tvarkę. Ir Sei mo na rių pa reiš ki mai, jei gu to kių bus. 

10.01 val.
Sei mo nu ta ri mo „Dėl Lie tu vos Res pub li kos Sei mo ko mi te tų na rių skai čiaus“ pro jek tas 

Nr. XIIIP-17 (pateikimas,svarstymasirpriėmimas)

Ger bia mie ji ko le gos, kvie čiu R. Baš kie nę. 1-1 klau si mas – Sei mo nu ta ri mo „Dėl Sei mo ko mi-
te tų na rių skai čiaus“ pro jek tas Nr. XIIIP-17. Pra ne šė ja – R. Baš kie nė. Pa tei ki mas, svars ty mas ir 
pri ėmi mas. Pra šau, ger bia mo ji ko le ge.

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. 
PIRMININKAS. Pra šau dė me sio!
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Ger bia mie ji ko le gos, iš tik rų jų la bai džiau giuo si vėl jus vi sus ma ty da-

ma ir su pran tu, kad kiek vie no jū sų no ras yra dirb ti ta me ko mi te te, kur jūs jau čia tės…
PIRMININKAS. Ger bia mie ji ko le gos, at si pra šau, Al gi man tai, Ar tū rai, ki ti, pra šau už im ti sa-

vo vie tas. Pra šau, ko le ge.
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Aš ži nau, kad jūs kiek vie nas no ri te dirb ti ta me ko mi te te, 

ku ria me jau čia tės stip riau siai. Da rė me vis ką ir la bai sten gė mės, ta čiau no riu at kreip ti dė me sį į 
pa pras tą si tu a ci ją, ku ri ga lio jo vi suo se Lie tu vos Res pub li kos Sei muo se, t. y. frak ci ja ir pa gal frak-
ci jos skai čių tu ri ma kvo ta. 

Šian dien tei kia me Sei mo nu ta ri mą „Dėl Sei mo ko mi te tų na rių skai čiaus“ ati tin ka muo se ko-
mi te tuo se. Ap lin kos ap sau gos ko mi te tas – 10, Au di to ko mi te tas – 9, Biu dže to ir fi nan sų ko mi te tas 
– 13, Eko no mi kos ko mi te tas – 12, Eu ro pos rei ka lų ko mi te tas, kaip iš skir ti nis ko mi te tas, jūs ži no te 
jo iš skir ti nu mą – 25, Kai mo rei ka lų ko mi te tas – 10, Kul tū ros ko mi te tas – 7, pri si me na me spren di-
mą, ku rio pa grin du mes švie ti mą ir kul tū rą at sky rė me iš vie no bu vu sio ko mi te to, Na cio na li nio 
sau gu mo ir gy ny bos ko mi te tas – 10, So cia li nių rei ka lų ir dar bo ko mi te tas – 11, Svei ka tos rei ka lų 
ko mi te tas – 11, Švie ti mo, moks lo ko mi te tas – 10, Tei sės ir tei sėt var kos ko mi te tas – 9, Už sie nio rei-
ka lų ko mi te tas – 10, Vals ty bės val dy mo ir sa vi val dy bių ko mi te tas – 10 ir Žmo gaus tei sių ko mi te-
tas – 7. Toks yra siū lo mas Sei mo nu ta ri mas dėl ko mi te tų na rių skai čiaus. 

PIRMININKAS. Nė ra no rin čių klaus ti? Ga li me pri tar ti? (Bal sai sa lė je) Bal suo si me. M. Ma jaus-
kas. Pra šau.

M. MAJAUSKAS (TS-LKDF). Dė ko ju, pir mi nin ke. Aš no rė jau pa klaus ti pra ne šė jos. Tu rint ome-
ny je, kad yra pa teik tos Vals ty bės kon tro lės iš va dos ir Lie tu vos ban ko iš va dos dėl to, jog pa teik tas 
Biu dže to įsta ty mo pro jek tas ne už tik ri na kon sti tu ci nio įsta ty mo įgy ven di ni mo, taip pat ke lia ne ri-
mą dėl fi nan sų sis te mos, ar ne ma ny tu mė te, kad gal būt rei kė tų Biu dže to ir fi nan sų ko mi te tą stip-
rin ti ir skir ti dau giau na rių?



2016 m. lapkričio 16 d. 8

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Iš tik rų jų skirs tė me gal vo da mi ir apie tai, ką jūs ką tik pa sa-
kė te. Pra ėju sio je ka den ci jo je Biu dže to ir fi nan sų ko mi te te bu vo 12 na rių. (Bal sai sa lė je) Ma ne pa tai-
so – 13. Tai iš tik rų jų nė tru pu čiu ne su ma ži no me, ga li my bė pa di din ti yra la bai men ka. Be abe jo, 
tai gal būt yra ga li ma. Jei gu Se niū nų su ei go je mes ra si me žmo nių, ku rie ma nys ki taip, ir su ma žin-
si me ki tų ko mi te tų skai čių, nes skai čius tu ri ati tik ti 139 (Sei mo Pir mi nin kas ir prem je ras ne da ly-
vau ja ko mi te tų veik lo je), jei gu mums pa vyks su de rin ti, bus ga li ma pas kui teik ti siū ly mus ir pa si-
keis ti. Ta čiau da bar, ger bia mie ji ko le gos, aš no riu pra šy ti jū sų pri ta ri mo ir su ta ri mo, kad kuo 
grei čiau pra dė tų veik ti ko mi te tai ir kuo grei čiau mū sų Lie tu vos Res pub li kos nau ja sis Sei mas ga-
lė tų pra dė ti vyk dy ti sa vo veik lą.

PIRMININKAS. Ačiū. Ger bia mie ji ko le gos, ga li me dėl… (Bal sai sa lė je: „Klaus ti, klaus ti no rė jo!“) 
E. Gent vi las. Pra šau. 

E. GENTVILAS (LSF). Taip, aš pa si sa ky ti, ži no ma, pa si sa ky čiau už tai, bet iš tie sų tai pa pras-
tas klau si mas. Aš su dė jau ko mi te tų na rių skai čius, arit me ti ka, na, at me tu Eu ro pos rei ka lų ko mi-
te tą. Yra 139 vie tos.

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Taip. 
E. GENTVILAS (LSF). Ko dėl? Tu rė tų bū ti 140. At mes ki me… 
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Ger bia ma sis…
PIRMININKAS. Prem je ras ir Sei mo Pir mi nin kas.
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Sta tu te…
E. GENTVILAS (LSF). Pa lau ki te, mes prem je ro dar ne pa sky rė me.
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Taip, aš su pran tu jū sų…
E. GENTVILAS (LSF). Aš pra šau, kad bū tų pa skirs ty ta ko mi te tuo se vie tų skai čius 140 Sei mo 

na rių, o ne 139. 
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Jū sų pa sta bą aš su pran tu…
E. GENTVILAS (LSF). Nes jūs šne ka te, kas bus ka da nors.
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Jū sų pa sta bą su pran tu, pa di din si me vie nu skai čiu mi Tei sės ir tei sėt-

var kos ko mi te tą. La bai ačiū. 
E. GENTVILAS (LSF). Pra šy čiau.
PIRMININKAS. Ger bia mie ji ko le gos, mes vi sa da ga li me pa keis ti, jei gu kaip nors kei sis 

situa ci ja, bet šiuo me tu Sei mo Pir mi nin kas ir bū si mas prem je ras nė ra įtrau kia mi į ko mi te tų na-
rių skai čių.

Ge rai, ko le gos, ar ga lė tu me bal suo ti po pa tei ki mo? (Bal sai sa lė je) 
Bal suo ja me. Kas pri ta ria te Sei mo nu ta ri mo „Dėl Sei mo ko mi te tų na rių skai čiaus“ pro jek tui 

Nr. XIIIP-17, bal suo ja te už, kas tu ri te ki tą nuo mo nę, bal suo ja te prieš ar ba su si lai ko te. Pra šau bal-
suo ti. Bal sa vi mas pra dė tas. Kvie čiu vi sus bal suo ti. 

Ger bia mie ji ko le gos, bal sa vo 126 Sei mo na riai: už – 118, prieš nė ra, su si lai kė 8. Tai gi po pa-
tei ki mo pri tar ta. 

Dėl ve di mo tvar kos. 
E. GENTVILAS (LSF). Dėl ve di mo tvar kos ar ba dėl bal sa vi mo mo ty vų. Mes iš es mės su si lai kė-

me, nes kol kas ne ati tin ka Sta tu to. Aš ti kiu, kad ki to je sta di jo je jūs da bar jau pa pil dy si te ir pa sa-
ky si te, ku ria me ko mi te te at si ran da vie nas pa pil do mas Sei mo na rys, ko mi te to na rys. (Bal sai sa lė je) 

PIRMININKAS. Ko le ga A. Vin kus. An ta nas Vin kus ne no ri? Ne no ri. Ko le gos! 
Pra šau, R. Baš kie nė.
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Re a guo da mi į ger bia mo jo ko le gos pa sta bą, Tei sės ir tei sėt var kos ko mi-

te te ra šy ki me de šimt ir tu rė si me vi siš kai aiš kų ir tiks lų skai čių, ir ati tiks jū sų pa sta bą. Ar ga li me, 
ko le gos, taip su tar ti?

PIRMININKAS. Ar ga li me ben dru su ta ri mu? Tei sės ir tei sėt var kos ko mi te te de šimt? (Bal sai 
sa lė je) Ge rai. Ger bia ma sis pir mi nin ke… Ju liau Sa ba taus kai! Ne truk dy ki te pir mi nin kui. Ger bia ma-
sis pir mi nin ke, jūs siū lo te ypa tin gą sku bą? Pir mi nin kas siū lo ypa tin gą sku bą. 

Po svars ty mo ga li me pri tar ti ben dru su ta ri mu? P. Gra žu lis. (Bal sai sa lė je) No ri bal suo ti. Taip, 
bal suo ja me. Kas pri ta ria mi nė tam pro jek tui po svars ty mo, bal suo ja už, kas tu ri ki tą nuo mo nę, 
bal suo ja prieš ar ba su si lai ko. 
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Bal sa vi mas pra dė tas. 
Ger bia mie ji ko le gos, bal sa vo 127 Sei mo na riai: už – 126, prieš nė ra, su si lai kė 1. Po svars ty-

mo pri tar ta. 
Dėl ve di mo tvar kos – A. Skar džius. 
A. SKARDŽIUS (LSDPF). Ačiū, pir mi nin ke. Iš tie sų mes pri imi nė ja me to kius svar bius spren-

dimus ypa tin gos sku bos tvar ka, na, tie siog iš klau sos pa di di no me Tei sės ir tei sėt var kos ko mi te to 
na rių skai čių iki de šim ties, mū sų frak ci ja taip pat siū lo Au di to ko mi te to są skai ta, su ma ži nant vie-
nu žmo gu mi Au di to ko mi te te, ka dan gi kon sen su so bū du daž niau siai pri imi nė ja mi spren di mai, 
to kia yra prak ti ka, ir pa di din ti Ap lin kos ap sau gos ko mi te te vie nu žmo gu mi. (Bal sai sa lė je) 

PIRMININKAS. Su tei kiu žo dį ko le gei R. Baš kie nei. Pra šau. 
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Iš tie sų, ko le gos, gal būt la bai svar bus pa siū ly mas, ta čiau dėl kiek vie no 

as me ni nio in te re so, jei gu mes įsi vel si me į ko mi te tų na rių skai čiaus di di ni mą ar ma ži ni mą, iš tik-
rų jų bus la bai su dė tin ga su skai čiuo ti ir per skirs ty ti, nes ger bia mie ji se niū nai krei pė si, su vi so mis 
frak ci jo mis ban dė me de rin ti, ir jei gu vie nam žmo gui kas nors tru pu tį ne pa tin ka, te gul ne bū ti nai 
dirbs Ap lin kos ap sau gos ko mi te te, o gal būt sa vo iš min tį pri tai kys ki ta me, pa vyz džiui, Tei sės ir 
tei sėt var kos ar So cia li nių rei ka lų ir dar bo ko mi te tuo se. Ma nau, kad pa gal vo ki me. 

PIRMININKAS. Ačiū. Kaip su pran tu, R. Baš kie nė – prieš. I. Šiau lie nė. Pra šom, ko le ge. 
I. ŠIAULIENĖ (LSDPF). Ačiū. Ger bia mie ji ko le gos, pra šau su pra ti mo. Iš es mės gal būt spren di-

mą ga lė tu me ras ti. Aš ma nau, kad A. Sa la ma ki nas Ap lin kos ap sau gos ko mi te te dir bo pro duk ty-
viai, ob jek ty viai, bent ne bu vo jo kių pro ble mų. Ga lų ga le sep tin tą ka den ci ją Sei mo na rys ir tik rai 
pri im ti rim ti spren di mai dėl pro jek tų, ku rie il gą lai ką ne ju dė jo. Aš tie siog krei piuo si į vi sus ko le-
gas: jei gu pri tar tu me, ras tu me spren di mą, pa di din tu me vie na vie ta ši tą ko mi te tą ir nie ko kil no ti 
ne rei kė tų. Tie siog bū tų iš spręs tas klau si mas. 

PIRMININKAS. Ger bia mo ji ko le ge, jei gu mes di din tu me, tai kur ma žin ti? 
I. ŠIAULIENĖ (LSDPF). Au di to ko mi te te tik rai ga li ma. 
PIRMININKAS. Ge rai, ko le gos, pra ne šė ja, t. y. R. Baš kie nė, yra prieš. Pa siū ly mas yra pa di-

din ti so cial de mok ra tų. (Bal sas sa lė je) Raš tiš ko nė ra, ne bū ki me for ma lis tai. Ko le gos, ar ne pri ta ria-
me iš kar to, nes čia toks ne vi siš kai tei sė tas da ly kas tas pa siū ly mas? Pra šom, dar Ire na. Pra šom. 

I. ŠIAULIENĖ (LSDPF). At si pra šau, pu sės va lan dos per trau ką ga lė tu me pa da ry ti, pa ban dy tu-
me dar bo tvar ka pa dė lio ti. 

PIRMININKAS. Čia frak ci jos var du? 
I. ŠIAULIENĖ (LSDPF). Ži no ma, frak ci jos var du. 
PIRMININKAS. Ge rai. Frak ci jos var du siū lo ma pu sės va lan dos per trau ka. Pra šom bal suo ti. 

Kas pri ta ria per trau kai, bal suo ja už, kas tu ri ki tą nuo mo nę, bal suo ja prieš ar ba su si lai ko. 
Ger bia mie ji ko le gos, už – 20, prieš – 97, su si lai kė 15. Trūks ta. Per trau kos ne da ro me. Ko le-

gos, kol kas lie ka pro jek tas, ku ris bu vo pa teik tas. Bal suo ja me dėl vi so. Dar vie nos mi nu tės pra-
šo. Pra šom.

Ger bia mie ji ko le gos, vis dėl to mes tu rė si me bal suo ti už tą pro jek tą, ku rį tu ri me. Ko dėl? To-
dėl, kad Mi nist ras Pir mi nin kas A. But ke vi čius vis tiek yra Mi nist ras Pir mi nin kas, ir mes ne ga li-
me di din ti Tei sės ir tei sėt var kos ko mi te te. Kai pa si keis si tu a ci ja, vis tiek ne pa si keis Sei mo na rių 
skai čius, ku rie ga li da ly vau ti Sei mo ko mi te tuo se. Lie ka 139 ir siū lau bal suo ti ga lu ti nai už pa teik tą 
pro jek tą Nr. XIIIP-17 „Dėl Sei mo ko mi te tų na rių skai čiaus“. Bal sa vi mas… Dar no ri kal bė ti už. 
Pra šom, E. Gent vi las – už. Pra šom, dėl mo ty vų. 

E. GENTVILAS (LSF). Vis ką jūs per žai džia te žo džiu. Aš su tin ku, ne bū ki me for ma lis tai, bet jūs 
ma to te, kas vyks ta. Tai pa pil do me žo džiu, tai at šau kia me žo džiu. Aš da bar tu rė čiau per si ra šy ti į 
skil tį „pa si sa ky ti prieš“. Val dan tie ji ne su si ta ria, pra šo per trau kos, tai A. Skar džiui, tai A. Sa la ma-
ki nui trūks ta. Aš no riu bal suo ti už ko mi te to na rių skai čiaus pa skirs ty mą, už pro jek tą, ku ria me 
bū tų 140. Da bar A. But ke vi čius, tai S. Skver ne lis bus, ne bus. Jūs kal ba te te ori nius da ly kus. Ger-
bia mie ji…

PIRMININKAS. Ger bia ma sis ko le ga… 
E. GENTVILAS (LSF). …140 na rių tu ri su da ry ti vi sus ko mi te tus. 
PIRMININKAS. Ačiū. Ger bia ma sis ko le ga, de fac to da bar yra to kia si tu a ci ja, kad Mi nist ras 

Pir mi nin kas A. But ke vi čius šian dien yra Mi nist ras Pir mi nin kas ir Sei mo na rys, ne ga li bū ti jo kia-
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me ko mi te te. To dėl R. Baš kie nės pa teik tas pro jek tas yra tei sin gas ir kvie čiu už jį bal suo ti. Pra šom, 
bal sa vi mas pra dė tas. 

Šio nu ta ri mo pri ėmi mas

Ger bia mie ji ko le gos, bal sa vo 135 na riai: už – 129, prieš nė ra, su si lai kė 6. Taip pro jek tui pri-
tar ta, mes jį pri ėmė me. Tie siog ši tą nu ta ri mą mes pri ėmė me. (Gon gas) 

Ko le gos, skel bia me per trau ką iki ant ros va lan dos vi siems tech ni niams da ly kams at lik ti. Nie-
ko ne pa da ry si, de ja, toks šian dien po sė dis. Ger bia mie ji ko le gos, Se niū nų su ei ga Lie tu vos Ta ry bos 
sa lė je, I rū muo se, 11 va lan dą. Se niū nai! Ar vi si se niū nai gir dė jo? Gir dė jo. Ren ka mės an trą va lan-
dą. Anks čiau ne ga li me, nes tie siog tech niš kai ne įma no ma to pa da ry ti. 

Per trau ka

PIRMININKAS. Ger bia mie ji ko le gos, mes tę sia me ne nu ma ty tą po sė dį. La bai pra šau ger bia-
mus ko le gas Sei mo na rius už im ti sa vo vie tas. Ir pra šau ne truk dy ti R. Baš kie nei, ku riai rei kės da-
bar at ei ti. Mes tę sia me ne nu ma ty tą po sė dį. Pri me nu, ko le gos. Pra šom sės tis. 

14.03 val. 
Sei mo nu ta ri mo „Dėl Lie tu vos Res pub li kos Sei mo ko mi te tų su dė ties pa tvir ti ni mo“ 

projek tas Nr. XIIIP-18 (pateikimas,svarstymasirpriėmimas)

Ant ra sis klau si mas Nr. XIIP… Nu me ris ne ži no mas kol kas. Sei mo nu ta ri mo „Dėl Sei mo ko-
mi te tų su dė ties pa tvir ti ni mo“ pro jek tas Nr. XIIIP-18. Pa tei ki mas. Kvie čiu R. Baš kie nę. Kvie čiu 
R. Baš kie nei ne truk dy ti. (Bal sai sa lė je) Žo dis su tei kia mas R. Baš kie nei. Pra šau vi sų dė me sio. Pra-
šom, Ri ma. Pa tei ki mas.

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Ger bia mie ji ko le gos, no riu pa teik ti jums Lie tu vos Res pub li-
kos Sei mo nu ta ri mo „Dėl Sei mo ko mi te tų su dė ties pa tvir ti ni mo“ pro jek tą. La bai dė ko ju vi sų fra-
k ci jų se niū nams. Jūs pa tei kė te pa gal iš ry to mū sų nu sta ty tą skai čių pa var des į ati tin ka mus ko mi-
te tus. Ma nau, kad mo ni to riu je jūs ma to te kon kre čias pa var des. No riu jū sų kar tu klaus ti, ar aš tu-
rė čiau vi sas jas skai ty ti, ar jūs, tie siog ma ty da mi vi sus straips nius, tam pri ta ria te po pa tei ki mo?

PIRMININKAS. Ger bia mie ji ko le gos, ga li me pri tar ti po pa tei ki mo ben dru su ta ri mu? Ga li me. 
Yra pas ku ti nis straips nis, kad šio nu ta ri mo 3 straips nio 4 punk tas įsi ga lio ja nuo gruo džio 

15 die nos. Čia vie na iš im tis. Čia dėl Mi nist ro Pir mi nin ko A. But ke vi čiaus. Ga li me pri tar ti? Ga li-
me. No rin čių kal bė ti nė ra. Bal suo ja me? Ge rai, bal suo ja me.

Kas pri ta ria te po pa tei ki mo įsta ty mo „Dėl Sei mo ko mi te tų su dė ties pa tvir ti ni mo“ pro jek tui 
Nr. XIIIP-18, bal suo ja te už, kas tu ri te ki tą nuo mo nę, bal suo ja te prieš ar ba su si lai ko te. Bal sa vi mas 
pra dė tas. Va le ri jau, ger bia ma sis Va le ri jau, už im ki te sa vo vie tą, pra šom bal suo ti. Ge rai. Ger bia-
mie ji ko le gos kon ser va to riai, la bai triukš min ga. 

Ger bia mie ji ko le gos, bal sa vo 105 Sei mo na riai. Už – 101, prieš nė ra, 4 su si lai kė. Po pa tei ki-
mo pri tar ta. 

Svars ty mas. Sei mo Pir mi nin kas siū lo ypa tin gą sku bą. Ga li me pri tar ti ypa tin gai sku bai? No-
ri te bal suo ti. Pra šom bal suo ti. Kas pri ta ria te ypa tin gai sku bai, bal suo ja te už, kas tu ri te ki to kią 
nuo mo nę, bal suo ja te prieš ar ba su si lai ko te. Bal sa vi mas pra dė tas. 

Ger bia mie ji ko le gos, bal sa vo 120 Sei mo na rių. Už – 117, prieš nė ra, su si lai kė 3. Ypa tin gai 
sku bai pri tar ta.

Svars ty mas. Ar yra no rin čių kal bė ti? Nė ra. Ben dru su ta ri mu gal ga li me pri tar ti? Ga li me pri-
tar ti po svars ty mo. 

Pri ėmi mas, ko le gos. Ar yra no rin čių? Pa straips niui. 
1 straips niui ga li me pri tar ti? Ga li me pri tar ti. 2 straips nis. Ga li me pri tar ti? Ga li me. 3 straips-

nis. Ga li me pri tar ti? Ačiū, pri tar ta. 4 straips nis. Ačiū, pri tar ta. 5 straips nis. Ačiū, pri tar ta. 6 straips-
nis. Pri tar ta. 
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7 straips nis. Pri tar ta. Krei piuo si į I. Šiau lie nę dėl 7 straips nio. Ar tik rai čia to kia su dė tis, ko-
kia pa siū ly ta? (Bal sai sa lė je) Ge rai. 

8 straips nis. Pri tar ta. 9 straips nis. Pri tar ta. 10 straips nis. Pri tar ta. 11 straips nis. Pri tar ta.  
12 straips nis. Pri tar ta. 13 straips nis. Pri tar ta. (Bal sai sa lė je) Pa lau ki te, pa lau ki te, daug straips nių 
yra. 14 straips niui pri ta riam? 15 straips niui pri ta riam. Ir 16 straips nis. Pri ta riam, taip? Ga li me bal-
suo ti dėl vi sų, dėl vi so nu ta ri mo? 

Yra mo ty vų. Už – J. Ole kas. Pra šom, ko le ga.
J. OLEKAS (LSDPF). Pir mi nin ke, kvie čiu pri tar ti, nes nė ra dis ku si jos, nė ra prieš ta rau jan čių. 

Ma nau, kad pa siū ly ti ko mi te tai yra la bai ge rai su ba lan suo ti pa gal su dė tį, dy džius. Gai la, aiš ku, 
kad ne li ko In for ma ci nio ko mi te to, bet toks jau yra mū sų ben dras spren di mas, to dėl kvie čiu pri tar ti.

A. AŽUBALIS (TS-LKDF). Ačiū, pir mi nin ke. Aš tik no riu kreip tis į val dan či ą ją ko a li ci ją ir pri-
min ti, kad šiuo at ve ju kaip dau gu ma jūs pri si i ma te vi są at sa ko my bę už ko mi te tų na rių pa rin ki-
mą. Jei gu ge rai at kreip si te dė me sį, yra du kon sti tu ci niai ko mi te tai, tai Eu ro pos rei ka lų ir Už sie nio 
rei ka lų ko mi te tai. Tai ko mi te tai, ku rie dir ba kaip ir NSGK su slap ta ir la bai slap ta in for ma ci ja. Jei-
gu jūs pa si žiū rė si te į su dė tį kai ku rių ko mi te tų, pra de dant nuo Už sie nio rei ka lų ko mi te to, tai aš 
ma nau, kad klau si mų ga li kil ti įvai rių. Tik rai aš ne ga lė siu bal suo ti už šį pa teik tą do ku men tą, nes 
yra žmo nių, ku rie tik rai ne tik kad ne mo ka už sie nio kalbos, bet žmo nių, ku rie yra ati tin ka mai 
įvar din ti ati tin ka muo se mū sų vals ty bės sau gu mo ins ti tu ci jų do ku men tuo se. Ačiū. 

PIRMININKAS. Ačiū, ger bia mas ko le ga. K. Ma siu lis – už. Pra šom, Kęs tu ti.
K. MASIULIS (TS-LKDF). Ger bia mie ji ko le gos, nors aš pats pa te kau į to kį ko mi te tą, ku rio vi-

siš kai ne no rė jau, Tei sės ir tei sėt var kos ko mi te tą, ku ria me ne si jau čiu pats stip riau sias sa vo kom pe-
ten ci jo mis, tik rai yra dau ge lis ki tų sri čių, kur bū čiau stip res nis, ne pai sy da mas to, aš su pran tu par-
la men ti nės de mo kra tijos si tu a ci ją, kai tik rai rei kia pa gal pro por ci jas pa si skirs ty ti tuos ko mi te tus. 
Nie ko čia ne pa da ry si, siū lau bal suo ti ir pri tar ti.

PIRMININKAS. Ačiū. Ger bia mie ji ko le gos, dau giau nė ra no rin čių kal bė ti. Bal suo ja me dėl 
pro jek to Nr. XIIIP-18 „Dėl Lie tu vos Res pub li kos Sei mo ko mi te tų su dė ties pa tvir ti ni mo“. Kas pri-
ta ria te tam pro jek tui, bal suo ja te už, kas tu ri te ki tą nuo mo nę, bal suo ja te prieš ar ba su si lai ko te. 

Šio nu ta ri mo pri ėmi mas

Ger bia mie ji ko le gos, bal sa vo 125 Sei mo na riai: už – 116, prieš nė ra, su si lai kė 9. Sei mo nu ta ri-
mas „Dėl Sei mo ko mi te tų su dė ties pa tvir ti ni mo“ pri im tas. (Gon gas) 

1-3 klau si mas – lap kri čio 17 dienos, t. y. ryt die nos, po sė džių dar bo tvarkė. Pra ne šė ja – R. Baš-
kie nė. Kol R. Baš kie nė ei na, pra šau V. Si mu li kas.

V. SIMULIK (LVŽSF). Dė ko ju, po sė džio pir mi nin ke. Mie li šiau lie čiai, Šiau lių kraš to par la men-
ti nė gru pė pa si bai gus po sė džiui ren ka mės ten, kur gra žiai sto vi mū sų ger bia ma ly de rė Ri ma. 

PIRMININKAS. Ačiū. R. Baš kie nė. Pra šom.

14.11 val.
2016 m. lap kri čio 17 d. (ket vir ta die nio) po sė džių dar bo tvarkės pa tei ki mas ir tvir ti ni mas

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Ger bia mie ji ko le gos, no riu pri sta ty ti jums lap kri čio 17 die-
nos (ket vir ta die nio) po sė džių dar bo tvarkę. Mes ją tu rė si me ypa tin gą – Lie tu vos Res pub li kos Sei-
mo nu ta ri mo „Dėl Lie tu vos Res pub li kos Mi nist ro Pir mi nin ko kan di da tū ros“ pro jek tas. Pra ne šė-
ja – ger bia mo ji mū sų Lie tu vos Res pub li kos Pre zi den tė D. Gry baus kai tė. Klau si mas svars to mas 
10 va lan dą. Taip pat tu rė si me po ros la bai at sa kin gų re zo liu ci jų pa tei ki mo sta di ją – „Dėl si tu a ci jos 
Uk rai no je ir sank ci jų Ru si jai“ pro jek tas, taip pat re zo liu ci ja „Dėl stra te gi nės Lie tu vos ir Jung ti nių 
Ame ri kos Vals ti jų part ne rys tės“. Per trau ka kaip vi sa da, na, il ges nė, nuo 13 iki 15 va lan dos. Ir va-
ka ri nia me po sė dy je mes la bai at sa kin gai tu rė si me pa da ry ti – pa tvir tin ti mū sų Sei mo ko mi te tų 
pir mi nin kus ir pa va duo to jus. La bai svar bu, kad pa ga liau pra si dė tų mū sų in ten sy vi ir la bai at sa-
kin ga veik la, tu rin ti il ges nius po sė džius, in ten sy ves nis jū sų dar bas. To dėl la bai pra šau pri tar ti 
ket vir ta die nio dar bų pro gra mai. 
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PIRMININKAS. Ačiū. Ger bia ma ko le ge, jū sų no ri… Ne pa bė ki te dar! Klau si mai, klau si mai. 
Pir ma sis klau sia A. Ku bi lius. Pra šau.

A. KUBILIUS (TS-LKDF). Ger bia mo ji ko le ge, ger bia mo ji vi ce pir mi nin ke, aš tu riu klau si mą iš 
tri jų da lių.

Pir mo ji da lis. Aš esu la bai krikš čio niš kai jaut rus žmo gus ir no rė čiau pa klaus ti, kiek lai ko dar 
vie nin te lis G. Kir ki las pir mi nin kaus po sė džiams? Man at ro do, mes vi si so li da riai tu rė tu me su si-
rū pin ti šia si tu a ci ja. 

Ant ro ji ma no klau si mo da lis. Ger bia mo ji vi ce pir mi nin ke, ar ga lė tu mė te pa aiš kin ti, kas vis 
dėl to for muo ja Vy riau sy bę, jei gu štai ma to me bū si mą jį prem je rą S. Skver ne lį nuo lat sė din tį Sei mo 
po sė džiuo se, ku rie nė ra la bai svar būs šiuo me tu. Tai gal ži no te, kas for muo ja?

PIRMININKAS. Ger bia mas ko le ga!
A. KUBILIUS (TS-LKDF). Ir tre čio ji klau si mo da lis. (Bal sai sa lė je) Jau rim tas klau si mas. Sa ky ki-

te, ka da mes pa ma ty si me se si jos dar bų pro gra mą, pa gal ku rią to liau dirb si me?
R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Ver ti nu kiek vie ną jū sų klau si mą. Ypač džiau giuo si, kad jūs 

at krei pė te dė me sį į pui kiai po sė džiui pir mi nin kau jan tį G. Kir ki lą.
PIRMININKAS. Ačiū.
R. BAŠKIENĖ. Iš tik rų jų mes grei tai pa si kei si me, ma nau, ir vie ni, ir ki ti. Jūs pa ma ty si te šio je 

vie to je vi sus. 
In di vi du a lus klau si mas dėl S. Skver ne lio. Ši tas žmo gus taip pat ge ba la bai daug ir jūs tuo 

ne tru kus įsi ti kin si te. O kad jis no ri ste bė ti ir ma ty ti, kas vyks ta Sei me, yra la bai pa gir ti na. Jis šian-
dien yra Lie tu vos Res pub li kos Sei mo na rys. 

Se si jos dar bų pro gra mą jūs taip pat pa ma ty si te ar ti miau siu me tu. To dėl mums la bai svar bu 
pa da ry ti tą pir mi nį dar bą, ku rį mes ir da ro me – su for muo ti ko mi te tus ir pra dė ti in ten sy viai veik-
ti, apie ką ir kal bė jau.

PIRMININKAS. La bai ačiū, ger bia mo ji ko le ge. Ačiū A. Ku bi liui, jis la bai rū pi na si ma no svei-
ka ta, nes kuo dau giau pir mi nin kau ju, tuo ma žiau rū kau pyp kę. Klau sia Z. Je dins kis. Pra šom.

Z. JEDINSKIJ (LLRA-KŠSF). Ačiū po sė džio pir mi nin kui. Ger bia ma pra ne šė ja, pra šom pa sa ky ti, 
ko dėl to kios il gos per trau kos? 

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Jums per trau kos gal būt at ro do iš ties il gos, ta čiau Se niū nų su ei gos na-
riams jos yra per trum pos, nes rei kia ir su tar ti, ir su de rin ti, kad mes vi si po to ga lė tu me la bai at-
sa kin gai, la bai ge rai nu si tei kę dar bui tęs ti to les nius sa vo pla nus ir įgy ven din ti sie kius.

PIRMININKAS. Jei gu lei si te, Ri ma, dar pa pil dy čiau. Ko le gos, mes tu ri me ver tin ti mū sų pa-
dė jė jų dar bą, nes tai, ką mes nu ma to me, jie tu ri at spaus din ti, pa teik ti po pie riu je, mū sų elek tro ni-
nę ver si ją ir pa na šiai. Tai už ima lai ko, nie ko ne pa da ry si, bet tai yra pir mo sios mū sų dar bo die nos 
ši to Sei mo. Vė liau vis kas vyks grei čiau, sklan džiau ir per trau kos bus trum pes nės.

E. Gent vi las.
E. GENTVILAS (LSF). Ačiū. Žiū rė ki te, ir vals tie čiai ir ža lie ji, ir aš, ir mū sų frak ci ja la bai aiš kiai 

pa si sa ko me už par la men ti nės kon tro lės stip ri ni mą. Ket vir ta die niais mes pa pras tai tu ri me Vy-
riau sy bės va lan dą kaip par la men ti nės kon tro lės in stru men tą, o jūs… (Da gy, pa si trau ki te!) O jūs 
ry toj ne įtrau kė te klau si mo – Vy riau sy bės va lan dos į dar bo tvarkę, o mes vi si ži no me, kad daž nai 
nu ei nan ti Vy riau sy bė ga li ką nors pri da ry ti. Aš tik rai la bai pra šau ry toj su reng ti Vy riau sy bės va-
lan dą ir pa lik ti ga li my bę klaus ti Vy riau sy bę ar api ben dri nant jų veik lą, ar apie ei na muo sius da ly-
kus, pa vyz džiui, kaip ame ri kie tiš kus šau tu vus iš par da vė po 357 eu rus ir t. t. Nuo šir džiai pra šau 
pa lik ti tą tra di ci ją. 

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Jū sų pa sta ba ver ta dė me sio. Aiš ku, tai įver ti nau gal būt re a-
guo da ma į pra ėju sio Sei mo, taip pat jū sų pa gei da vi mą, kad ne be rei kia Vy riau sy bės va lan dos, nes 
nu ei nan ti Vy riau sy bė ne tu rė tų ką pa sa ky ti. Bet jei gu toks pa gei da vi mas yra, jei gu ger bia mie ji ko-
le gos tam pri ta ria, mes tik rai ga li me tai pa da ry ti. Ar tu rė tu me bal suo ti?

PIRMININKAS. Ačiū. Įra šo me Vy riau sy bės va lan dą, taip? (Bal sai sa lė je) Ne, no ri te bal suo ti. 
Ge rai. Ko le gos, kas už… (Bal sai sa lė je) Ko le gos, pa bal suo ja me! Ge rai, ma ty si me nuo mo nę. (Bal sai 
sa lė je) Yra pa siū ly mas. Ge rai, pa bal suo si me po to.
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Klau sia J. Raz ma. Pra šau, J. Raz ma.
J. RAZMA (TS-LKDF). Ger bia mo ji pir mi nin ke, Se niū nų su ei go je kal bė jo me, kad svar bu kuo 

grei čiau pa tvir tin ti bent ke le tą de le ga ci jų. Gal ry toj jau tą bū tų ga li ma pa da ry ti? Mū sų frak ci ja jau 
pa siū lė kan di da tus ir, ti kiuo si, jūs ir gi ga li te ir iš ki tų frak ci jų gau ti, kad ne nu trūk tų par la men to 
at sto va vi mas.

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Iš tik rų jų apie tai jau gal vo jau ir ma nau, kad mes pa tvir tin-
si me ir pa pil dy si me dar bo tvarkę Se niū nų su ei go je, nes 8.30 val. ren ka si Se niū nų su ei ga ir ji pa-
teiks sa vo pa siū ly mus. Ačiū, kad pri mi nė te. 

PIRMININKAS. I. Šiau lie nė. Ger bia ma Ire na, su Po vi lu la bai gra žiai kal ba te. Pra šom. 
I. ŠIAULIENĖ (LSDPF). Aš at si pra šau. Ger bia ma ko le ge, mes Se niū nų su ei go je lyg ir kal bė jo-

me, kad ko mi te tų pir mi nin kų ir pa va duo to jų tvir ti ni mas ant ra die nį. Bet da bar ma tau dar bo tvar-
kėje, kad įra šy ta ry toj po pie tų. Va di na si, per pie tų per trau ką ren ka si ko mi te tai? Kas pa si kei tė?

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Jei gu mums pa vyks tai pa da ry ti, mes pa da ry si me to kią ei gą, jei ne, bus 
ga li ma vis ką pa keis ti.

I. ŠIAULIENĖ (LSDPF). Tai bus ga li ma tvir tin ti ir ant ra die nį? 
PIRMININKAS. Ar aš ga lė čiau, ger bia ma ko le ge Ri ma, sa vo tri gra šį. Rei ka las tas, kad Eu ro-

pos rei ka lų ko mi te tas bet ku riuo at ve ju ga li tik penk ta die nį. Gal pa li ki me ant ra die niui, bū tų lo-
giš kiau. (Bal sai sa lė je) Pa lie ka me ant ra die niui. Ri ma, ar ga lė tu mė te? R. Baš kie nė su tin ka.

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Aš ne pri eš ta rau ju, tie siog bu vo pa teik tas pa siū ly mas, o jū sų va lia pri im ti.
PIRMININKAS. Siū lau ant ra die nį, ko le gos, kad bū tų vis kas. Ma to te, į Eu ro pos rei ka lų ko mi-

te tą ga li ar ba tu ri, net gi pri va lo pa gal Sta tu tą at ei ti ki tų ko mi te tų pir mi nin kai. To dėl.
Klau sia K. Ma siu lis.
K. MASIULIS (TS-LKDF). Ar bus at si žvelg ta į ga na kar čią pa tir tį, kad tre čia die niais ko mi te to 

dar bas ne re tai per si klo da vo su ko mi si jų dar bu. Gal ga li ma nu ma ty ti ir penk ta die nį ko mi si jų dar-
bą taip, kad bū tų ga li ma su spė ti?

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). La bai ačiū. Jūs, kaip ši to Sei mo sen bu vis, tik riau siai pui kiai ži no te mū-
sų in ten sy vų dar bą. Ko mi te tai dir ba iš ry to nuo 10 va lan dos, kai ku rie nuo 9 va lan dos. Ko mi si jos 
pra de da dar bą 13 va lan dą ir la bai sėk min gai spė ja iki Eu ro pos rei ka lų ko mi te to po sė džio su reng-
ti sa vo po sė džius. Ma nau, su spė si me. Pui kiai ži no me ir tai, kad penk ta die niai yra in ten sy vi dar-
bo die na ir ko mi si jos, o jei gu rei kia, ir ko mi te tai sėk min gai dir ba ir penk ta die nį. 

PIRMININKAS. J. Ole kas.
J. OLEKAS (LSDPF). Ačiū, ger bia ma pir mi nin ke, už pri sta ty mą. Aš ma nau, kad mes su ge bė si-

me įveik ti jū sų pa teik tą dar bo tvarkę. Siū ly čiau ne ati dė lio ti ant ra die niui. Aš ma nau, kad tuos ko-
mi te tus, ku rie su si rinks, ga li ma pa tvir tin ti. Jei gu kam nors bus kliū čių, kaip Eu ro pa… kur lau kia 
ki tų ko mi te tų, tai jų ga li ma at ski rai pa tvir tin ti. Ma nau, kad čia ne tu rė tų bū ti kliū tis.

Ma no klau si mas. Jei gu mes pa gal ši tą dar bo tvarkę, kaip jūs pa tei kė te, su spė si me tuos dar-
bus nu veik ti, ką pla nuo ja te ki tą sa vai tę? Ar mes grį ši me į tą ant ra die nio ir ket vir ta die nio ple na ri-
nių po sė džių rit mą, ar dar mums rei kės šiek tiek už truk ti? Ačiū.

R. BAŠKIENĖ (LVŽSF). Iš tik rų jų grį ši me į nor ma lų rit mą. Yra už re gist ruo ta la bai daug įsta ty-
mų pro jek tų ir pa tei ki mo sta di jos sėk min gai ga li vyk ti. Mes tie siog iš kar to duo si me už duo tis 
ko mi te tams, ku rie ga lė tų po to jau vyk dy ti svars ty mą ko mi te tų po sė džiuo se. 

PIRMININKAS. Ačiū. Ger bia ma ko le ge, ačiū. Jūs at sa kė te į vi sus klau si mus. Bet vis dėl to mes, 
ko le gos, tu ri me nu spręs ti dėl Vy riau sy bės va lan dos, nes pa gal Sta tu tą Vy riau sy bės va lan da vis 
tiek pri klau so. (Bal sai sa lė je) Ka dan gi yra šioks toks nesu si pra ti mas… Taip, da bar yra lai ki no ji, čia 
yra vi so kių niu an sų. Sei mas ga li nu spręs ti bal suo da mas. (Bal sai sa lė je) Siū lau bal suo ti. 

Kas pa si sa ko te už Vy riau sy bės va lan dą ket vir ta die nį, bal suo ja te už, kas ma no te, kad jos ne-
rei kia, bal suo ja te prieš ar ba su si lai ko te. Bal sa vi mas pra dė tas. Grei čiau iš sprę si me. Bal sa vi mas. 
Kas pa si sa kys už, bus už Vy riau sy bės va lan dą ket vir ta die nį. Dar lai ki no sios Vy riau sy bės. Sei mas 
vis ką ga li nu tar ti bal suo da mas. (Bal sai sa lė je) Yra, bet yra ir ki tų klau si mų. (Bal sai sa lė je) Pa ban dy-
ki me bal suo ti, gal ne bus čia ko li zi jų. 
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Bal sa vo 125 Sei mo na riai: už – 50, prieš – 56, su si lai kė 19. Ne pri tar ta. 
At sa kau ger bia mam J. Raz mai, kad tas griež tas Sta tu to rei ka la vi mas – ne lai ki nai Vy riau sy-

bei. Da bar mes tu ri me lai ki ną, dėl to ir bal sa vo me. Ačiū. Nu ta rė me, kad ne bus. 
Ko le gos, ga li me pri tar ti vi sai dar bo tvarkei? (Bal sas sa lė je: „Ne ga li me.“) Ne ga li me. No ri me 

kal bė ti? 
Bal suo ja me. Kas pri ta ria te ki tos die nos, t. y. lap kri čio 17 die nos, dar bo tvarkei, bal suo ja te už, 

kas tu ri te ki tą nuo mo nę, bal suo ja te prieš ar ba su si lai ko te. Bal sa vi mas pra dė tas. La bai pra šau Al-
gi man tą ir ki tus bal suo ti. Al gi man tai! Man tai! 

Bal sa vo 123 Sei mo na riai: už – 95, prieš – 6, su si lai kė 22. Pri tar ta. 
Ger bia mi ko le gos, li ko Sei mo na rių pa reiš ki mai. Kvie čiu A. Anu šaus ką į tri bū ną. Pra šom. 

Kol ei na A. Anu šaus kas, pa kal bės R. Da gys. Pra šau.
R. J. DAGYS (TS-LKDF). Tie siog in for ma ci ja. Ko le gos, ku rie pa si ra šė dėl gru pės „Už šei mą“, 

pa si li ki me po po sė džio. 
PIRMININKAS. Ačiū. Pra šau.

14.24 val.
Sei mo na rių pa reiš ki mai

A. ANUŠAUSKAS (TS-LKDF). Ga li ma? „Dėl par la men ti nės gru pės „Už is to ri nę at min tį ir tei-
sin gu mą“ stei gi mo. Lie tu vo je iki šiol gy ve na de šim tys tūks tan čių nuo to ta li ta ri nių re ži mų nu ken-
tė ju sių as me nų ir gy va is to ri nė at min tis rei ka lau ja iš skir ti nio dė me sio. Be abe jo nės, sie kiant tai 
už tik rin ti bei su teik ti po li ti nę, tei si nę pa gal bą tiems as me nims, vi suo me nei reikš min gų ir is to ri nę 
at min tį puo se lė jan čių ini cia ty vų rė mi mą, at ku ria ma 2013 me tais įsteig ta par la men ti nė gru pė „Už 
is to ri nę at min tį ir tei sin gu mą“. 

Ši gru pė sten gė si at kreip ti vals ty bės ins ti tu ci jų dė me sį į eg zis tuo jan čias pro ble mas ir ska ti no 
jas spręs ti. Reng tos dis ku si jos dėl kul tū ros, me no pro jek tų fi nan sa vi mo, ho lo kaus to is to ri jos ty ri-
mo, 1940 me tų ko la bo ran tų pa min klo įver ti ni mo ir ki tos. Or ga ni za ci nis gru pės po sė dis kvie čia mas 
lap kri čio 29 die ną 14 va lan dą 520 ka bi ne te, Sei mo III rū muo se“. Pa si ra šo 14 Sei mo na rių. Ačiū.

PIRMININKAS. Ačiū, ger bia mas ko le ga. 
Ger bia mi ko le gos, dar ga li ma už si re gist ruo ti. Pra šau re gist ruo tis. 
Ger bia mi ko le gos, už si re gist ra vo 125 Sei mo na riai. 
Ne nu ma ty tą Sei mo po sė dį bai gė me. (Gon gas) Ge ro va ka ro! 



PAVARDŽIŲ RODYKLĖ

Anušauskas Arvydas  14
Ažubalis Audronius  11

Baškienė Rima  7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Butkevičius Algirdas  9, 10

Dagys Rimantas Jonas  12, 14

Gentvilas Eugenijus  8, 9, 12
Gražulis Petras  8
Grybauskaitė Dalia  11

Jedinskij Zbignev  12

Kirkilas Gediminas  7, 12
Kubilius Andrius  12

Majauskas Mykolas  7
Masiulis Kęstutis  11, 13

Olekas Juozas  11, 13

Razma Jurgis  13, 14

Sabatauskas Julius  8
Salamakinas Algimantas  9
Simulik Valerijus  11
Skardžius Artūras  9
Skvernelis Saulius  9, 12

Šiaulienė Irena  9, 11, 13

Vinkus Antanas  8
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